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ПББ тесттері математика жауаптарымен іздеген кезде көпшілікке ең керегі — тек
жауаптар  тізімі  емес,  есепті  түсіну,  шешу  жолын  көру  және  қателікті  қайталамау.
Математикадан тестке дайындалу жүйелі тәсілді талап етеді: формулаларды білу, типтік
тапсырмаларды тану, уақытты тиімді бөлу және жауапты тексеру дағдысы. Сондықтан
бұл мақалада ПББ тесттеріне арналған практикалық түсініктеме,  дайындық әдістері
және жиі кездесетін тапсырмалардың үлгі жауаптары жинақталды.

ПББ ТЕСТТЕРІ ДЕГЕН НЕ ЖӘНЕ МАТЕМАТИКА НЕ ҮШІН
МАҢЫЗДЫ?

ПББ тесттері — білімді бағалауға арналған стандартталған тапсырмалар. Математика
бөлігі көбіне логикалық ойлау, есептеу жылдамдығы және формуланы дұрыс қолдану
қабілетін тексереді. Бұл пәнде тек жаттап алу жеткіліксіз: есептің шартын талдай білу,
берілген мәліметті жүйелеу және тиімді шешім әдісін таңдау қажет.

Математикадан  жоғары  нәтиже  көрсету  оқушыға  немесе  талапкерге  бірнеше
артықшылық береді. Біріншіден, ол жалпы ұпайды көтереді. Екіншіден, уақыт үнемдеуге
көмектеседі, өйткені базалық есептерді тез шығару күрделі сұрақтарға көбірек көңіл
бөлуге мүмкіндік береді. Үшіншіден, тұрақты дайындық логикалық ойлауды дамытады.

ПББ ТЕСТТЕРІ МАТЕМАТИКА ЖАУАПТАРЫМЕН: ҚАНДАЙ
ТАҚЫРЫПТАР ЖИІ КЕЗДЕСЕДІ?

Математика бөлімі жыл сайын өзгеруі мүмкін, бірақ негізгі тақырыптар көбіне бірдей
болады. Төмендегі бөлімдерге ерекше назар аудару керек:

сандық өрнектер және амалдар тәртібі;

бөлшектер, пайыз және пропорция;
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теңдеу және теңсіздік;

функцияның қарапайым қасиеттері;

геометрия: аудан, периметр, көлем;

ықтималдық пен статистиканың бастапқы элементтері;

мәтіндік есептер және логикалық тапсырмалар.

Осылардың әрқайсысы үшін  бірнеше рет  қайталанған типтік  есептерді  шешу өте
пайдалы. Себебі  тестте жиі бір ғана идея әртүрлі  сандармен беріледі.  Формула мен
алгоритмді білсеңіз, жауапқа тез жетесіз.

ЖИІ КЕЗДЕСЕТІН ТАПСЫРМАЛАРҒА ҚЫСҚА МЫСАЛДАР

1-мысал.  Егер 25-тің 20%-ын табу керек болса, алдымен 25-ті  0,20-ға көбейтеміз.
Жауабы: 5.

2-мысал. 3x + 7 = 22 теңдеуін шешу үшін 7-ні оң жаққа өткіземіз: 3x = 15. Одан кейін
x = 5.

3-мысал. Тіктөртбұрыштың ұзындығы 8 см, ені 5 см болса, ауданы 8 × 5 = 40 см².

4-мысал.  Егер  2  жұмысшы  бір  тапсырманы  6  күнде  орындаса,  онда  жұмыстың
көлемін  түсіну  үшін  кері  пропорция  қағидасын  қолдану  керек.  Мұндай  есептерде
шартты мұқият оқу өте маңызды.

Бұл мысалдар ПББ тесттері математика жауаптарымен жұмыс істегенде ең бастысы
—  формуланы  механикалық  қолдану  емес,  есептің  мағынасын  дұрыс  ашу  екенін
көрсетеді.

ДҰРЫС ДАЙЫНДАЛУДЫҢ ТИІМДІ ӘДІСТЕРІ

Математикадан нәтижені жақсарту үшін бір күнде бәрін оқып шығуға тырыспаңыз.
Жүйелі жоспар әлдеқайда пайдалы. Төмендегі қадамдар көмектеседі:

Тақырыпты бөліп оқыңыз. Бір күні пайыз, келесі күні теңдеу, кейін
геометрия.

Әр тақырыптан кемі 10-15 есеп шығарыңыз. Қайталау есте сақтауды
күшейтеді.

Қателер дәптерін жүргізіңіз. Қай жерде шатасқаныңызды жазып отырыңыз.

Уақытпен жұмыс істеңіз. Тесті шектеулі минут ішінде орындауды әдетке
айналдырыңыз.

Жауапты тексеру тәсілін меңгеріңіз. Кері есептеу, шамамен бағалау және
балама жолмен тексеру пайдалы.
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Ең жақсы нәтиже беретін әдістердің бірі — қысқа тесттерді күн сайын орындау. 20-30
минуттық жүйелі жаттығу ұзақ, бірақ сирек дайындықтан тиімдірек болады. Сонымен
қатар калькуляцияны қолмен орындауға дағдылану маңызды, өйткені емтиханда уақыт
пен дәлдік қатар бағаланады.

ЖАУАПТАРМЕН ЖҰМЫС ІСТЕГЕНДЕ ЖИІ ЖІБЕРІЛЕТІН
ҚАТЕЛЕР

Көп оқушы жауапты көріп, шешу жолын түсінбей жаттап алады. Бұл қате тәсіл. Егер
тек  дұрыс  нұсқаны  белгілесеңіз,  ұқсас  тапсырмада  қайта  шатасуыңыз  мүмкін.
Сондықтан  әр  жауаптың  неге  солай  шыққанын  түсіну  керек.

Тағы бір жиі қате — есептің шартын асығыс оқу. Бір таңба, бір белгі немесе бір өлшем
бірлігі  өзгерсе,  нәтиже  де  өзгереді.  Сондай-ақ  бөлшек  пен  пайызды  шатастыру,
таңбаларды қате  көшіру,  арифметикалық  амалдарды реттілікпен  орындамау  да  жиі
кездеседі.

ЕМТИХАН КҮНІНЕ АРНАЛҒАН ҚЫСҚА КЕҢЕСТЕР

Емтиханға дейінгі соңғы күндері жаңа тақырыпты көп қумай, негізгі формулаларды
қайталаңыз.  Ұйқыны  толық  алып,  жеңіл  қайталау  жасаған  дұрыс.  Тест  барысында
алдымен  оңай  сұрақтарды белгілеңіз,  қиындарын  кейінге  қалдырыңыз.  Бұл  тактика
сенімділікті арттырады және уақытты үнемдейді.

Егер жауапқа күмәндансаңыз, шамамен тексеру әдісін қолданыңыз. Кейде есептің
нақты шешімін табудан бұрын, жауаптың қисынды не қисынсыз екенін жылдам бағалау
жеткілікті болады.

ҚОРЫТЫНДЫ

ПББ тесттері математика жауаптарымен дайындалу — тек дайын жауап іздеу емес,
білімді бекіту және ойлау қабілетін дамыту процесі.  Тақырыптарды бөліп оқу, типтік
есептерді  қайталау,  қателерді  талдау  және  уақытпен  жұмыс  істеу  арқылы  сіз
математикадан айтарлықтай нәтиже көрсете аласыз. Ең бастысы — тұрақтылық пен
түсініп оқу. Сонда кез келген тест сіз үшін әлдеқайда жеңіл болады.
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